



Agricorp & Subsidiarias

ESTADO DE RESULTADOS CONSOLIDADO
DEL 01 DE ENERO AL 28 DE FEBRERO DE 2019

	CORPORACION AGRICOLA, S.A.	INDUSTRIA SAN FRANCISCO	NICASAL	IP MANAGEMENT	SUB-TOTAL	AJUSTES	SALDO CONSOLIDADO
Ventas Netas	892,767,682	45,299,633	16,611,573	5,346,103	960,024,991	(24,059,903)	935,965,089
Costo de ventas	(707,192,205)	(36,593,091)	(13,031,846)	-	(756,817,142)	18,714,149	(738,102,993)
Utilidad Bruta	185,575,478	8,706,541	3,579,727	5,346,103	203,207,849	(5,345,754)	197,862,095
Gastos de mercadeo y ventas	(58,117,017)	(4,940,925)	(251,930)	-	(63,309,873)	-	(63,309,873)
Gastos de administración	(19,313,358)	(1,179,493)	(1,502,345)	(2,232,335)	(24,227,531)	890,959	(23,336,572)
Gastos de tráfico y almacenes	(19,030,332)	(352,029)	(686,436)	-	(20,068,797)	-	(20,068,797)
Utilidad de operación	89,114,771	2,234,094	1,139,016	3,113,768	95,601,649	(4,454,795)	91,146,854
Otros gastos	(2,127,038)	(372,174)	(64,923)	(213)	(2,564,347)	-	(2,564,347)
Otros ingresos	1,265,579	195,138	28,903	2,125	1,491,745	-	1,491,745
Resultados compañías asociadas	-	-	-	-	-	-	-
Gastos financieros	(27,879,680)	(1,767,635)	(204,068)	(1,794)	(29,853,177)	-	(29,853,177)
Pérdida cambiaria neta	(23,308,735)	(820,650)	(158,490)	-	(24,287,874)	-	(24,287,874)
Ingresos financieros	1,365,022	-	-	-	1,365,022	-	1,365,022
Utilidad (Pérdida) antes de impuestos	38,429,919	(531,228)	740,439	3,113,886	41,753,017	(4,454,795)	37,298,222
Provisión para el impuesto sobre la renta	(9,732,181)	-	(286,150)	-	(10,018,331)	-	(10,018,331)
Utilidad (pérdida) despues de impuestos y reservas	28,697,738	(531,228)	454,289	3,113,886	31,734,686	(4,454,795)	27,279,891
Utilidad/Pérdida del interes minoritario	-	-	-	-	-	(227,145)	(227,145)
Utilidad/Pérdida consolidada	28,697,738	(531,228)	454,289	3,113,886	31,734,686	(4,681,940)	27,052,746


LIC. MA. ESTHER MARTÍNEZ
Contador General

